[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 1530 DE 8 DE NOVEMBRO DE 2011.
Autoriza o Poder Executivo a realizar a doação de equipamentos para o Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Augusto Pestana-Rs, e dá outras providências.
VILMAR ZIMMERMANN, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que me são conferidas por lei, faço saber que a Câmara Municipal de vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte,
L E I:
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar os equipamentos cedidos para o Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Augusto Pestana, mediante Contrato de Cessão de Uso devidamente autorizado pela Lei nº 585 de 22 de março de 2001.
Art. 2º Os equipamentos referidos no artigo 1º, objetos desta Lei são: uma colhedora de forragens com capacidade de 20 toneladas/hora, registrada no patrimônio público sob nº 8596, uma colhedora de forragens com capacidade de 10 toneladas/hora, registrada no patrimônio público sob nº 8597; uma segadora de pastagens, registrada no patrimônio público sob nº 8598; uma carreta agrícola com capacidade 5,5 toneladas, registrada no patrimônio público sob nº 8600; uma colhedora de forragens com capacidade de 20 toneladas/hora, registrada no patrimônio público sob nº 8601; um distribuidor de adubo orgânico líquido, registrado no patrimônio público sob nº 8602 e um triturador com ciclone e motor elétrico, registrado no patrimônio público sob nº 8599.

Art. 3º Os equipamentos serão doados no estado em que se encontram.
Art. 4º A doação será realizada mediante Termo de Doação, em caráter definitivo, sem possibilidade de reversão para o município.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, EM 8 DE NOVEMBRO DE 2011.

Vilmar Zimmermann

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 8 DE NOVEMBRO DE 2011

FÁBIO VANDRÉ PELLENZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PAGE
1
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4938 - Fone/Fax 3334-4921 - CEP 98740-000